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Radni przyjęli budżet gminy Świecie na 2013 r. Przed rozpoczęciem 
obrad drugiej w tym miesiącu, poświątecznej sesji, dzieci i młodzież ze 
Szkoły Muzycznej Łukasza Porożyńskiego zagrały i zaśpiewały kolędy.

Przyszłoroczny budżet był głównym tematem sesji.  Planowane dochody wyniosą 
w 2013 r. nieco ponad 121,8 mln zł, a wydatki 139,3 mln zł. Deficyt w wysokości 
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17,5 mln zł zostanie pokryty preferencyjnymi pożyczkami z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Mają one tę zaletę, że odsetki 
wynoszą tylko 3 procent, a poza tym można starać się o umorzenie prawie 1/3 
pożyczki.

Mniejsze wpływy z podatków

Największe wpływy do gminnej kasy będą pochodziły z opłat i podatków lokalnych 
– ponad 36 mln zł, z udziału w podatkach od osób fizycznych i prawnych – 23 mln 
zł oraz z subwencji – ponad 21 mln zł.
- Spodziewamy się, że wpływy z udziału w podatku od osób fizycznych będą 
mniejsze niż dotychczas. Ma to związek z sygnałami dotyczącymi spowolnienia 
gospodarczego w kraju, w związku z czym wiele firm zamraża wynagrodzenia – 
wyjaśniał burmistrz Tadeusz Pogoda.
W przyszłym roku nieznacznie wzrośnie podatek od nieruchomości – o 4 procent i 
podatek rolny – o 3 procent.
Nowością będzie opłata za gospodarowanie odpadami. Zgodnie z przepisami, od 
lipca przyszłego roku, to gminy będą odpowiedzialne za gospodarkę komunalną. 
Na sesji 5 grudnia radni uchwalili, że opłata za wywóz odpadów posegregowanych 
wyniesie 12 zł od mieszkańca, natomiast nieposegregowanych – 24 zł. 
- Nie zamierzamy na tym zarabiać, dlatego opłata pokryje jedynie koszty związane 
z wywozem, selekcją, przetwarzaniem i unieszkodliwianiem odpadów – informował 
burmistrz.

Miliony na inwestycje

W 2013 r. Świecie wyda ponad 47 mln zł na inwestycje. Najwięcej pochłonie 
budowa Międzygminnego Kompleksu Unieszkodliwiania Odpadów w Sulnówku – 26 
mln zł, z czego ponad 10 mln to dofinansowanie z Unii Europejskiej.
Rozpocznie się również budowa nowej biblioteki (w przyszłym roku 
zarezerwowano na ten cel 550 tys. zł)  i modernizacja krytej pływalni w 
Przechowie, na co na razie przeznaczono 2 mln zł. Główny zakres prac i ich 
zakończenie przypadnie na 2014 r. Docelowo modernizacja basenu będzie 
kosztowała około 14 mln zł.
Kolejna z przyszłorocznych inwestycji, warta 3,5 mln zł, to przebudowa drogi na 
Górnych Mariankach, prowadzącej od ul. Paderewskiego do ul. Sienkiewicza w 
pobliżu cmentarza.
Zostanie ona poszerzona o chodnik i ścieżkę rowerową. Odkąd powstały tam nowe 
bloki, coraz więcej osób chodzi tamtędy na spacery, jeździ rowerami czy na 
rolkach. Zwiększył się także ruch samochodowy.



Świetlica i oczyszczalnie

Kolejne 7,5 mln zł będzie kosztowała droga dojazdowa do Strefy Rozwoju 
Gospodarczego Vistula Park II w Sulnowie. Gmina liczy tu na dofinansowanie 
unijne w wysokości 4,5 mln zł.
Powstanie też za 1 mln zł nowa świetlica wiejska w Sulnowie, z czego połowa 
będzie pochodzić z funduszy unijnych.
W 2013 r. gmina będzie też kontynuowała kosztem 1 mln zł budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków na wsi. Z kolei w Czaplach powstanie kolejny 
budynek socjalny (w 2013 r. przeznaczono na ten cel 900 tys. zł, w sumie będzie 
on kosztował ok. 2 mln zł).
Zdecydowana większość radnych poparła budżet na 2013 r. Za przyjęciem 
głosowało 17 radnych, a 3 wstrzymało się od głosu. 
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